
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 716 del 30/09/2020

Oggetto: UTILIZZO ECONOMIE PER INTEGRAZIONE PAGAMENTO RETTA PER LA RIPRESA 
DELLA FREQUENZA AL CENTRO DIURNO DELLA R.S.A.  PINETA DI  TRADATE FINO AL 
31/12/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso

• che con determinazioni n. 935/2019 e n. 289/2020 è stato assunto impegno di spesa per il pa-
gamento della retta di una persona non autosufficiente di frequenza del centro diurno della 
R.S.A PINETA;

• che a causa dell’emergenza sanitaria per il virus Covid 19, la struttura è stata chiusa e il servi-
zio diurno sospeso;

• che la R.S.A. PINETA ha comunicato la ripresa del servizio diurno con decorrenza 17.08.2020 
e che la persona parzialmente autosufficiente ha espresso la volontà di riprenderne la frequen-
za;

Considerato che sugli impegni assunti si sono riscontate delle economie in particolare:

• impegno 95/2020 la somma di € 463,92=

• impegno 759/2020 la somma di € 1047,80=

per l’importo compressivo di € 1.511,72= 

Verificato che tale economia di spesa è sufficiente alla copertura della spesa per l’integrazione al 
costo della retta dal 17 agosto al mese di Dicembre 2020;

Ritenuto opportuno:

• autorizzare la frequenza al centro diurno anziani dalla R.S.A. PINETA della persona meglio 
identificata nell’allegato 1 al presente provvedimento riservato ai sensi del R.E. 679/2016;

• utilizzare le economie riscontate sugli impegni 95/2020 e 759/2020 per il pagamento dell'inte-
grazione della retta di frequenza per il periodo  

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i.; 

• la deliberazione di Giunta Comunale. 6/2020 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
(PEG) - piano della performance triennio 2020/2022”;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Determ. n. 716 del 30/09/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto che con decreto sindacale n. 14/2020, il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la responsabili-
tà del Settore Servizi Sociali in assenza del responsabile;

DETERMINA

1. di confermare la prosecuzione della frequenza al centro diurno della R.S.A.  PINETA , la perso-
na identificata nell’allegato 1 riservato ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 dal 17 agosto 
al  31dicembre 2020;

2. di confermare la quota di partecipazione al costo della retta giornaliera quantificata in € 16,12= 
comprensiva di IVA al 4% da parte del Comune di Tradate;

3. di utilizzare, per il pagamento dell'integrazione della retta di frequenza, le economie realizzate a 
causa dell'emergenza sanitaria per l’importo di € 1.511,72=

4. Di precisare che la spesa assunta con il presente provvedimento trova copertura finanziaria al 
capitolo 110020336850 del Bilancio di Previsione 2020/2020 – annualità 2020;

5. di dichiarare che l’esigibilità dell’obbligazione avrà scadenza 31/12/2020;

6.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto di-
sposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7.di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, sul sito 
web del Comune di Tradate;

8. di comunicare, per quanto di competenza,  agli uffici finanziari l’assunzione della presente deter-
minazione.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 716 del 30/09/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


